ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.05.2021                           Енакиево                             № 363

Об утверждении технической документации по землеустройству относительно

установления (восстановления) границ земельных участков

в натуре (на местности) частной формы собственности

Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 55 Закона Украины «О землеустройстве», Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 03 марта 2020 года № 42 «О наделении полномочиями», Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении

Законов на территории Донецкой Народной Республики в переходный период» (с

изменениями), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении Временного порядка предоставления в постоянное

пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной

Республики» (с изменениями), подпунктом 3.4.1. пункта 3.4., пунктом 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания

комиссии по землеустройству административной территории города Енакиево от 06.04.2021

№ 3,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить физическому лицу техническую документацию по землеустройству

относительно установления (восстановления) границ земельных участков в натуре (на

местности) частной формы собственности: кадастрового номера 1412046800:07:000:0381,

площадью 0,2962 га; кадастрового номера 1412046800:07:000:0382, площадью 0,3430 га;

кадастрового номера 1412046800:07:000:0834, площадью 4,2894 га; кадастрового номера

1412046800:07:000:0835, площадью 4,2893 га, расположенных на территории Корсунского

поселкового совета, бывшего КСП «Корсунский», за счет земель сельскохозяйственного

назначения, для ведения товарного сельскохозяйственного производства (код целевого

назначения: 01.01 для ведения товарного сельскохозяйственного производства).

2. Выделить в натуре (на местности) физическому лицу собственнику сертификатов

на право на земельную долю (пай): серия ДН № 0101128, серия ДН № 0101093, земельные

участки: кадастрового номера 1412046800:07:000:0381, площадью 0,2962 га (пастбище);

кадастрового номера 1412046800:07:000:0382, площадью 0,3430 га (пастбище); кадастрового

номера 1412046800:07:000:0834, площадью 4,2894 га (пашня); кадастрового номера

1412046800:07:000:0835, площадью 4,2893 га (пашня), расположенные на территории

Корсунского поселкового совета, бывшего КСП «Корсунский», за счет земель

сельскохозяйственного назначения, для ведения товарного сельскохозяйственного

производства.

2

3. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево:

3.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

3.2. Передать копию распоряжения в РНИ в г. Енакиево МДС ДНР.

4. Обязать физическое лицо:

4.1. В течение двух месяцев оформить государственные акты на право собственности

на земельные участки. В случае невыполнения заявителем данного условия распоряжение

считать утратившим силу.

4.2. Предоставить государственные акты на право собственности на земельные

участки для государственной регистрации в установленном законом порядке.

4.3. При получении государственных актов на право собственности на земельные

участки вернуть оригиналы сертификатов на право на земельную долю (пай)

серия ДН № 0101128 от 25.07.1997 и серия ДН № 0101093 от 25.07.1997 в Отдел

Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

в г. Енакиево.

4.4. Зарегистрировать право собственности на земельные участки в установленном

законом порядке.

4.5. Использовать земельные участки согласно действующему законодательству.

4.6. Исполнять обязанности в соответствии с требованиями статьи 96 Земельного

кодекса Украины.

5. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики в г. Енакиево внести изменения в

Государственный земельный кадастр.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево